
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

\ 

ESTRATTO 

DEL VERBALE DELLA SEDUTA N.  7/2018 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 OGGETTO: n. 3  – CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DIRETTORE GENERALE 

                                  DELL’ENTE. 

 
DELIBERA n. 32/2018 
 

Il giorno diciannove del mese di giugno dell’anno duemiladiciotto alle ore 18.00.-, in seguito a regolare 
convocazione presidenziale n. 0003612 di prot. del 06.06.2018 si è radunato il Consiglio di Amministrazione in 
una sala della Sede degli uffici in Cremona,  Via A. Ponchielli n. 5 

 
Presenti i Signori: 

   
1) BETTONI Alessandro, Presidente     P  

2) SPOLDI Giannenrico, Vice Presidente Vicario   P 

3) GHIDONI Giovanni, Vice Presidente    P 

4) BRANDAZZA Attilio Pietro, rappresentante dei Consorziati P 
5) ANTONIOLI Roberto, rappresentante dei consorziati  P 

6) BETTINELLI Alberto, rappresentante dei consorziati  P 

7) FIAMENGHI GianLuigi, rappresentante dei consorziati  P 
8) GUARNERI Giorgio, rappresentante dei consorziati  P 

9) MONICO Riccardo, rappresentante dei consorziati  P 

10) PARATI Francesco, rappresentante dei consorziati  P 

11) RIVOLTA Giovanni, rappresentante dei consorziati  P 

12) SCAGLIA Antonio, rappresentante dei consorziati  P 

13) MARIANI Roberto, rappresentante provinciale   P 
14) FACCHINI Marco, rappresentante comunale   P 

15) STABILINI Marco, rappresentante regionale   P 
 

 
    

       
Con l’intervento del  Revisore legale Dott. Alberto Filippo REGAZZINI. 
Funge da verbalizzante il Consigliere Giovanni Rivolta, ai sensi dell’art. 24 comma 3 del vigente Statuto 

consortile. 
 
      Sono le ore 18.00.- 

- - - 

 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

         Il Consiglio di Amministrazione,  
 
 

- richiamata la precedente delibera n. 40 del 21 dicembre 2016 con cui il Dott. Ing. Paolo Micheletti è stato 
nominato Direttore Generale dell’Ente dal 1 gennaio 2017 al 30 giugno 2018;  

- preso atto che a seguito dell’indizione della procedura di mobilità del personale prevista dall’art. 2 della L.R. 
28 Dicembre 2011 n. 25 non è pervenuta nessuna candidatura per la carica di Direttore Generale del 
Consorzio di bonifica Dugali, Naviglio, Adda Serio; 

- vista la L.R. 5 Dicembre 2008 n. 31; 

- vista la Legge 5 Agosto 1990 n. 241; 

- visto l’art. 31 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; 

- visto l’accordo SNEBI/SINDICOB del 16 aprile 2018 di rinnovo del c.c.n.l. 29 marzo 2006 applicabile ai 
Dirigenti dei Consorzi  di bonifica e miglioramento fondiario; 

- visto il Piano di Organizzazione variabile del personale attualmente in vigore; 

- visti gli artt. 9 lett. r) e 11 lett. b) del vigente Statuto; 

- dopo ampia e approfondita discussione; 

- col parere favorevole di regolarità amministrativa del Direttore Generale previsto dall’art. 83 comma 2 della 
LR. 31/2008, espresso nelle forme previste dall’art. 24, comma 3 del vigente Statuto; 

- con l’astensione del Signor Facchini Marco e il voto favorevole degli altri Consiglieri presenti; 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto che l’attuale contratto di lavoro col Dott. Ing. Paolo Micheletti cesserà alla sua naturale 
scadenza prevista per il 30 giugno 2018, e che si provvederà pertanto alla corresponsione di tutte le 
competenze di fine rapporto dovute;  
 

2) di nominare Direttore Generale dell’Ente il Dott. Ing. Paolo Micheletti dal 1 luglio 2018 al 31 marzo 2023, 
confermando altresì gli incarichi di Direttore Tecnico del Consorzio e Capo Area Tecnica del distretto Adda 
Serio autorizzando il Presidente alla stipula del contratto di assunzione e a ogni ulteriore atto e 
provvedimento opportuno per formalizzare il rapporto con il Dott. Ing. Paolo Micheletti, dando fin da ora 
per rato e valido quanto del Presidente stesso a tal fine compiuto; 

 
3) di assegnare al Dott. Ing. Paolo Micheletti le seguenti ulteriori attribuzioni, autorizzando il Presidente al 

compimento degli atti e provvedimenti opportuni,  dando fin da ora per rato e valido quanto del Presidente 
stesso a tal fine compiuto: 
 

➢ Responsabile per la prevenzione della corruzione ai sensi della Legge 6 Novembre 2012 n. 190; 
 

➢ Responsabile della Trasparenza ai sensi del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013 n. 33; 
 

➢ Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

➢ Responsabile del Procedimento di iscrizione a ruolo per quanto riguarda i contributi di bonifica e 
irrigazione; 

 
➢ Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA); 

 
➢ Referente unico per la Banca Dati Amministrazioni Pubbliche; 

 
➢ Referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma biennale  

di acquisti di forniture e servizi ai sensi del Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 16 
gennaio 2018 n. 4; 

 
 

➢ soggetto deputato ad esaminare i reclami/richieste di mediazione nell’ambito delle controversie 
tributarie, ai sensi dell’art. 17 bis del Decreto Legislativo 546/1992 come modificato dal Decreto 
Legislativo 24 Settembre 2015 n. 156 (riforma del Processo Tributario); 

 
4) di dare mandato al Settore Personale di provvedere agli adempimenti di competenza connessi 

all’esecuzione del presente provvedimento; 
 
5) di dare atto che la spesa per il presente dispositivo è carico del Bilancio di Previsione 2018 Tit.  I°  -  Uscite 

Effettive  Cap. 1 art. 3, 31, 34, 37, 38, 39, 41, 42 a carico di tutti e tre i distretti.  
- - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 
 
Alle ore  21,00 ultimata la discussione degli oggetti all'o.d.g., la seduta è tolta. 

 
 
 

Cremona,    19.06.2018 
 
 
 

             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                 IL PRESIDENTE 
                     Giovanni Rivolta                                              Alessandro Bettoni 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme della presente delibera viene pubblicata il giorno   22.06.2018  all’Albo telematico del Consorzio, ai 
sensi dell’art. 92 comma 8 della L.R. 31/2008. 
 
 
          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                             Dott.ssa Silvia Tempesta                                                                                                                                    
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

